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Nr 744

Av herr Hugosson m. £L> om utbyggande av den regionala statistiken.

(Lika lydande med motion nr 655 i Första kammaren)

Behovet av statistik har ökat avsevärt genom utbyggnaden av samhällsplane
ringen. Inte minst har därvid behovet ökat av redovisning på regional och lokal 
nivå. Detta gäller både för statliga myndigheter som är verksamma inom geogra
fiskt avgränsade områden och för regionala och kommunala myndigheter. Den sta
tistiska informationen behövs såväl för den översiktliga samhällsplaneringen som 
för den mera detaljerade fysiska, ekonomiska och sociala planeringen. I det sist
nämnda inkluderas då även sjukvården.

Den inom inrikesdepartementets lokaliseringsenhet via expertgruppen för regio
nal utredningsverksamhet, ERU, förra året redovisade kartläggningen av statistik
behovet inom det regionala området gav vid handen ett stort utbyggnadsbehov av 
denna statistikredovisning. Såväl för länsplanering, regionplanering som för lands
tingens, kommunblockens och kommunernas verksamhet saknas i stor omfattning 
tillgång till regionalt redovisad statistik.

För närvarande pågår stora omvandlingar genom omläggning till automatisk 
databehandling, uppbyggande av nya register och strävanden att utforma ett mera 
arkivstatistiskt system. Man strävar därvid efter en integration av informationsin
samling, vård av registrerade data och av dataurtag. Statistiska centralbyrån har 
här en viktig funktion att fylla som övervakare av att de statistiska synpunkterna 
tillgodoses vid registersystemens uppbyggande, att dessa tillgodoser behoven på en 
förnuftig datasystemutformning och att man härigenom får möjlighet till en ratio
nell dataproduktion. I detta sammanhang bör också en utbyggnad av den regionala 
statistiken uppmärksammas. Genom en förnuftig datasystemutformning torde detta 
behov till relativt begränsade kostnader kunna tillgodoses.

I 1965 års långtidsutredning underströks vikten av att de regionalekonomiska 
problemen framdeles (s. 285) »ägnas ett intensifierat studium, inkluderande de 
kommunalekonomiska aspekterna på tillväxten». Utredningen konstaterar dock att 
ett besvärande hinder för forskningen på detta område är bristen på regionalt in
formationsmaterial, och speciellt torde avsaknaden på regional produktionsstatistik 
försvåra bedömningarna. Så länge denna brist kvarstår måste (s. 289) »diskussionen 
av regionala frågor ... i många avseenden bli vag och stödjas på analyser som 
arbetar med gissningar och närmevärden».

I sin anslagsframställning till årets budget har statistiska centralbyrån anfört
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och starkt understrukit vikten av att den regionala statistiken utbygges. Kostnader
na för statistiken för den regionala utredningsverksamheten rymmes under anslags
posten B 4: Särskilda undersökningar (Statsverkspropositionen år 1969: Bil. 9: 
Finansdepartementet, s. 23—25). Departementschefen har i sin kommentar till 
denna anslagspost icke berört frågan om utbyggnad av den regionala statistiken. 
Då en under budgetåret påbörjad utbyggnad av dylik statistik torde kunna rymmas 
inom ramen för det föreslagna reservationsanslaget synes det angeläget att riks
dagen i samband med beviljandet av anslaget uttalar sig för en utbyggnad av den 
regionala statistiken.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte giva till känna 

vad i motionen anförts beträffande anslaget till statistiska central
byrån B 4: Särskilda undersökningar.

Stockholm den 28 januari 1969
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